ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

~1 Г
О составе комиссии по приёму
кандидатского экзамена J по [научной специальности в 2019 году

В целях организации приёма кандидатского экзамена по научной специальности в
2019 году, на основании пункта 5.1.22 приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем комиссии по приёму кандидатского экзамена по
научной специальности 10.01.10 «Журналистика» Дорского Андрея Юрьевича,
профессора Кафедры рекламы, руководителя образовательных программ МК.3031.*
«Журналистика», МК.3059.* «Реклама и связи с общественностью».

2. Утвердить состав комиссии по приёму кандидатского экзамена по научной
специальности 10.01.10 «Журналистика», реализуемой по направлению подготовки
кадров высшей квалификации 42.06.01 «Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело» по программе подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре МК.3031.* «Журналистика» в 2019 году:

2.1. Корконосенко Сергей Григорьевич, профессор Кафедры теории журналистики и

массовых коммуникаций - заместитель председателя;

2.2. Бережная Марина Александровна, профессор Кафёдры телерадиожурналистики;

2.3. Громова Людмила Петровна, профессор Кафедры истории журналистики;

2.4. Дускаева Лилия Рашидовна, профессор Кафедры медиалингвистики.

3. Назначить секретарем комиссии по приёму кандидатского экзамена по научной

специальности 10.01.10 «Журналистика» Игнатову Ирину Ивановну, старшего лаборанта

отдела образовательных программ Института «Высшая школа журналистики и массовых

к([ммуникаций» Управления образовательных программ. |

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.

обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе

«Государственная итоговая аттестация».

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и

методической работе.

6. Предложений по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять

по адресу: org@spbu.ru

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

U-O ПервБГй проректорС( ^ ЙЬ()иШО
по учебной и методической работе /г М.Ю. Лаврикева

£6 ОЪ №19